
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001500390

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001500390

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Granada

NIF: S4111001F

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: TURISMO, CULTURA Y DEPORTE EN GRANADA
	Dirección: PASEO DE LA BOMBA
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: ADQUISICIÓN DE LIBROS EN PAPEL PARA SU

INCORPORACIÓN AL CATÁLOGO DE LA BPP
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000345450
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
22113000-5 - Libros para biblioteca

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ADQUISICIÓN DE LIBROS EN PAPEL PARA SU
INCORPORACIÓN AL CATÁLOGO COLECTIVO DE LA
BIBLIOTECA PÚBLICA DEL ESTADO-BIBLIOTECA PROVINCIAL
EN GRANADA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	42.495,31 €

Importe total (sin IVA): 40.860,88 €

Valor estimado: 40.860,88 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 10:40:26 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmYxYTgzNzM1NDc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001500390

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 18/07/2024
Fecha de formalización: 05/08/2024
Número de contrato: LOTE 2024 0000001461

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B13868872
Adjudicatario: BIBLIO ALIBRI, SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

14422.94 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

14999.86 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas electrónicas: 7

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 10:40:26 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmYxYTgzNzM1NDc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001500390

Publicaciones relacionadas
	2024-0001481034
2024-0001481031
2024-0001481041
2024-0001460890

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2024 10:40:26 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYmYxYTgzNzM1NDc1Y2QSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


